[image: ]

Об утверждении норм снабжения оборудованием и инвентарным имуществом Вооруженных Сил Республики Казахстан
Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 3 февраля 2022 года № 50
[bookmark: z4]
      На основании подпункта 22) пункта 2 статьи 22 Закона Республики Казахстан от 7 января 2005 года "Об обороне и Вооруженных Силах Республики Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемые нормы снабжения оборудованием и инвентарным имуществом Вооруженных Сил Республики Казахстан.

      2. Главному управлению военной инфраструктуры Вооруженных Сил Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) направление настоящего приказа в электронном виде в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" в течение двадцати календарных дней со дня подписания на казахском и русском языках;

      2) размещение настоящего приказа на интернет – ресурсе Министерства обороны Республики Казахстан;

      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны Республики Казахстан об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта в течение пяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Министра обороны Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ довести до должностных лиц в части, их касающейся.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр обороны Республики Казахстан

генерал-лейтенант

Р. Жаксылыков

[bookmark: z14]
      "СОГЛАСОВАН"
Министр финансов
Республики Казахстан
___________________________
"____"___________20___года

	Утверждены
приказом Министра обороны
Республики Казахстан
от 3 февраля 2022 года № 50

 Нормы снабжения оборудованием и инвентарным имуществом Вооруженных Сил Республики Казахстан

№ п/п

Наименование

На какое количество рассчитано

Единица измерения

Количество положенное по норме

Срок эксплуатации в годах (лет)

Примечание

1

2

3

4

5

6

7

Раздел 1. Кабинеты Министра и заместителей Министра обороны Республики Казахстан

1.

Кондиционер

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

при отсутствии системы кондиционирования

2.

Шторы

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

3.

Жалюзи

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

4.

Прибор для улучшения микроклимата

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

Подраздел 1. Комната отдыха

5.

Кондиционер

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

при отсутствии системы кондиционирования

6.

Шторы

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

7.

Жалюзи

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

8.

Диспенсер для воды

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

9.

Электрический водонагреватель

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

при отсутствии горячего водоснабжения

Подраздел 2. Приемные Министра и заместителей Министра обороны Республики Казахстан

10.

Кондиционер

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

при отсутствии системы кондиционирования

11.

Шторы

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

12.

Жалюзи

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

13.

Диспенсер для воды

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

14.

Прибор для улучшения микроклимата

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

Раздел 2. Кабинеты начальников департаментов, главных управлений, главнокомандующих видами Вооруженных Сил Республики Казахстан и их заместителей

15.

Кондиционер

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

при отсутствии системы кондиционирования

16.

Шторы

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

17.

Жалюзи

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

18.

Диспенсер для воды

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

19.

Прибор для улучшения микроклимата

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

Подраздел 1. Комната отдыха

20.

Кондиционер

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

при отсутствии системы кондиционирования

21.

Шторы

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

22.

Жалюзи

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

23.

Диспенсер для воды

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

24.

Электрический водонагреватель

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

при отсутствий горячего водоснабжения

Подраздел 2. Приемные начальников департаментов, главных управлений, главнокомандующих видами Вооруженных Сил Республики Казахстан

25.

Кондиционер

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

при отсутствии системы кондиционирования

26.

Шторы

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

27.

Жалюзи

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

28.

Диспенсер для воды

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

29.

Прибор для улучшения микроклимата

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

Раздел 3. Кабинеты командующих войсками региональных командований и родами войск и их заместителей

30.

Кондиционер

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

при отсутствии системы кондиционирования

31.

Шторы

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

32.

Жалюзи

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

33.

Диспенсер для воды

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

34.

Прибор для улучшения микроклимата

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

Подраздел 1. Комната отдыха

35.

Кондиционер

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

при отсутствии системы кондиционирования

36.

Шторы

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

37.

Жалюзи

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

38.

Диспенсер для воды

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

39.

Электрический водонагреватель

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

при отсутствии горячего водоснабжения

Подраздел 2. Приемные командующих войсками региональных командований и родов войск

40.

Кондиционер

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

при отсутствии системы кондиционирования

41.

Шторы

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

42.

Жалюзи

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

43.

Диспенсер для воды

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

44.

Прибор для улучшения микроклимата

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

Раздел 4. Кабинеты начальников управлений, отделов, старших офицеров направлений, отделений и служб

45.

Кондиционер

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

при отсутствии системы кондиционирования

46.

Шторы

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

47.

Жалюзи

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

48.

Диспенсер для воды

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

49.

Прибор для улучшения микроклимата

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

Раздел 5. Кабинеты командиров воинских частей, учреждений, начальников местных органов военного управления и их заместителей

50.

Кондиционер

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

при отсутствии системы кондиционирования

51.

Шторы

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

52.

Жалюзи

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

53.

Диспенсер для воды

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

54.

Прибор для улучшения микроклимата

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

Раздел 6. Кабинет военнослужащих и лиц гражданского персонала

55.

Кондиционер

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

при отсутствии системы кондиционирования

56.

Шторы

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

57.

Жалюзи

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

58.

Диспенсер для воды

на 1 (один) кабинет

штук

1

7

Раздел 7. Служебное помещение для военнослужащих срочной службы

59.

Кондиционер *

на казарму

штук

1

7

при отсутствии системы кондиционирования

60.

Жалюзи

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

Раздел 8. Помещение (конференц-зал, актовый зал, зал для совещаний)

61.

Кондиционер *

на помещение

штук

1

7

при отсутствии системы кондиционирования

62.

Шторы

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

63.

Жалюзи

на 1 (один) оконный проем

комплект

1

7

      Примечания

      * помещения свыше 100 квадратных метров установка кондиционеров производится согласно техническому заданию заказчика.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14